КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33 г.ЧЕЛЯБИНСКА»
Хлебозаводская ул., 4, г.Челябинск, 454038, тел.\факс (351)735-05-01, 735-05-91

ПРИКАЗ

«____________» 2017 						                   		№_____

Об участии  МБОУ «СОШ № 33 г. Челябинска»
в профилактической акции
«Дети улиц» в 2017 году

Во исполнение распоряжения Главы города Челябинска № 335 от 18.01.2017 « О проведении межведомственной профилактической акции «Дети улиц», в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, оказания помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и попрошайничеством в зимний период, выявления взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение  противоправных действий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «Дети улиц» с 1 по 28 февраля 2017 года.
     2. Сформировать рабочую группу для организации и проведения акции «Дети улиц» в школе в следующем составе:
          - Милованова Н.Ю., председатель, директор школы;
          - Пицик Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе;
          -Васильева Н.В., заместитель директора по учебной работе;
          - Кутлубаева Г.С., социальный педагог;
          - Ширяева Е.П., инспектор ОДН ОП «Металлургический» ( по согласованию)
	    3. Пицик Н.Н., заместителю директора по воспитательной работе:
                 3.1. Разработать план проведения акции «Дети улиц» в МБОУ «СОШ №33 г. Челябинска» с привлечением организаций и ведомств системы профилактики безнадзорности и правонарушений;
                  3.2. Обеспечить информационное освещение о ходе проведения профилактической акции «Дети улиц» на школьном сайте;
                  3.3. Организовать проведение «горячей» телефонной линии по проблеме детской безнадзорности;
     3.4.Обеспечить работу сайта образовательной организации в рамках Акции;
                3.5. Проинформировать всех участников образовательного процесса о проведении акции «Дети улиц».
           4.Васильевой Н.В., заместителю директора по учебной работе:
                4.1. Обеспечить выявление, учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия до 20.02.2017 года;
                 4.2. Контролировать движение учащихся МБОУ «СОШ № 33 г. Челябинска» до 24.02.2017 года;
           5. Кутлубаевой Г.С., социальному педагогу:
                   5.1. Организовать работу в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия по оказанию выявленным детям и семьям группы риска социально-педагогической и социально- психологической помощи в соответствии с планом мероприятий по реализации программы реабилитации семей и детей группы социального риска;
                   5.2. Осуществить совместно с Управлением социальной защиты Металлургического района сверку банка данных семей и детей группы риска в соответствии с планом мероприятий по реализации программы реабилитации семей и детей группы социального риска;
                    5.3.Провести корректировку банка данных несовершеннолетних систематически самовольно уходящих из семей в срок до 24.02.2017г.;
                    5.4. Провести обновление банка данных неблагополучных семей состоящих на учете в ОДН ОП, управления социальной защиты населения ( отдел опеки и попечительства) в срок до 20.02.2017г.;
                     5.5. Обеспечить разработку планов индивидуально-профилактической работы с детьми, выявленных в ходе акции;
                     5.6. Сформировать и представить в Управление образования списки несовершеннолетних ,  выявленных в ходе акции в срок до 24.02.2017 года
                     5.7.  Обновить социальный паспорт образовательного учреждения в срок до 20.02.2017г.;
                     5.8. Организовать проведение консультаций и бесед с привлечением педагогов-психологов, медицинских работников, инспекторов ОДН ОП, Специалистов МЦ ( в ходе акции);
                     5.9. Провести обследование жилищно-бытовых условий выявленных безнадзорных детей, а также детей, проживающих в семьях группы социального риска, вновь прибывших в образовательное учреждение;
                     5.10. Представить информацию для обновления банка данных неблагополучных семей, состоящих на профилактических учетах;
                     5.11. Оказать содействие классным руководителям в подготовке и проведении мероприятий в ходе акции «Дети улиц»;
           6. Классным руководителям:
                      6.1. Составить списки семей для посещения в срок до 13.02.2017 года;
                      6.2. Провести обследование условий жизни детей в неблагополучных семьях;
                      6.3. Провести беседы и классные часы с подростками, детьми и родителями;
           7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ СОШ № 33                                                            Н. Ю. Милованова

        Ознакомлены: Зам. директора по ВР                                             Н. Н. Пицик

                                 Зам. директора по УР                                             Н.В. Васильева

                                 Социальный педагог                                               Г. С. Кутлубаева